

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE **OPERE EDILI - LOTTO 1 - ANNO 2025**

PREVENTIVO n.3 - Liceo di Stato Rinaldini (Ancona)

DESCRIZIONE LAVORI : interventi vari di riparazione in copertura di entrambi i plessi e risanamento pareti interne su pianerottoli vano scala plesso scienze umane

LAVORI A MISURA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	Importo €.
24,13,005	idrolovaggio delle superfici	mq	69,2	€ 11,96	€ 827,63
04,10,023	Applicazione malta impermeabile	mq	11,7	€ 28,12	€ 329,00
12,004,002,003	Raschiatura tinte ammalorate su pareti pianerottoli	mq	18	€ 6,11	€ 109,98
06,01,006	Rasature	mq	18	€ 7,91	€ 142,38
12,04,004	Fissativo	mq	18	€ 2,62	€ 47,16
12,01,004,001	Tinteggiature	mq	18	€ 9,41	€ 169,38
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA					€ 1.625,54
Ribasso contrattuale del		8,500%			€ 138,17
importo ribassato		a			€ 1.487,37
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA a+b					€ 1.487,37

LAVORI IN ECONOMIA manodopera, trasporti, attrezzatura e noli

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	Importo €.
28,04,001,002	Operaio specializzato: manodopera per pulizia generale canale di gronda, sostituzione pannelli controsoffitto e applicazione prodotto antimacchia	ore	12	€ 30,44	€ 365,28
28,04,001,004	Operaio comune: come sopra	ore	12	€ 25,39	€ 304,68
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli					€ 669,96
spese generali		15%			€ 100,49
					€ 770,45
utile di impresa		10%			€ 77,05
totale					€ 847,50
Ribasso contrattuale del		8,500%			€ 72,04
Importo ribassato					€ 775,46
Importo ribassato finale manodopera e noli					€ 775,46

LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale (solo su 10 + 15)

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	Importo €.
				€	-
Prezzo mercato		corpo	1,00		
Prezzo mercato					
				costo di ACQUISTO	€ -
				Importo costo materiali	€ -
				spese generali 15%	€ -
				totale A	€ -
				utile d'impresa 10% su totale A	€ -
				totale B	€ -
				Ribasso contrattuale del 8,500%	€ -
				Importo ribassato materiali	€ -
				IMPORTO TOTALE DEI LAVORI	€ 2.262,83

Ancona, 25/09/2025

la ditta
COLOR EDIL srl

Il Direttore Lavori
Ing. Marco Polverini